
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01001700- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director de IIFAP, Dr. Sergio Obeide, referido al incremento de los aranceles y honorarios
docentes para las actividades académicas de posgrado que se desarrollan en el mencionado Instituto, a partir del 01
de enero de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el pedido se enmarca en lo dispuesto en la Ley de Educación Superior y el Reglamento del Instituto de
Investigación y Formación en Administración Pública aprobado por RDN N° 919/17.

Que resulta necesario actualizar los montos, en función de la inflación y el incremento de los precios al consumidor,
de acuerdo a lo indicado en la nota que se agrega en IF-2023-01001972-UNC-SC#FCS.

Que lo solicitado fue acordado con las autoridades de las carreras de posgrado radicadas en el IIFAP.

Que en IF-2023-01030402-UNC-SP#FCS, el Secretario de Posgrado Dr. Eduardo Bologna, produce informe y
sugiere dar curso favorable a lo solicitado.

Que en IF-2023-01035650-UNC-SAD#FCS, el Secretario Adminstrativo, Miguel Ángel Martín Tomaino, presta
conformidad a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Actualizar los aranceles y honorarios docentes para las actividades académicas de Posgrado
que se desarrollan en el IIFAP, de acuerdo al Anexo que integra la presente, a partir del 01 de enero de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar.

 

 

 







ANEXO 


Carrera Matrícula Arancel
mensual


Cuota
permanencia


Fecha de entrada
en vigencia


Doctorado en 
Administración y 
Política Pública 
(1er y 2do Ciclo)


$31.000 $31.000 - 1 enero 2024


Maestría en Adm. 
Pública


$29.500 $29.500 - 1 enero 2024


Especialización 
en Adm. Pública 
Provincial y 
Municipal


$22.400 $22.400 $15.700 1 enero 2024


Aranceles de cursos de posgrado no estructurados


De 20 a 29 horas reloj: $ 31.000


De 30 a 39 horas reloj: $ 40.300


De más de 40 horas reloj: $ 47.200


Estos valores entrarán en vigencia a partir del 1 de enero de 2024.


Honorarios docentes


Carrera Honorario
docente


Fecha de
entrada en
vigencia


Doctorado en 
Administración y 
Política Pública


$ 6.000 1 enero 2024


Maestría en Adm. 
Pública $ 4.600 1 enero 2024


Especialización en 
Adm. Pública 
Provincial y Municipal


$ 4.000 1 enero 2024





	numero_documento: RD-2023-829-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023
		2023-11-29T14:42:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T09:58:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T09:58:59-0300
	GDE UNC




